
CLASIFICACIONES
COPA CORDOBESA DE CXM

Diputación de Córdoba

A 27 de Diciembre de 2024

▪ Reclamaciones:

→ Mandar correo con nombre y apellidos, dni, club del corredor y motivo de la reclamación a: cordoba.carreras@fadmes.es  y  cordoba.arbitros@fadmes.es

▪ Criterios según reglamento:

→  Para figurar en la Clasificación Final se deberá de haber puntuado en 5 de las 9 pruebas de La Copa.

→  La puntuación final se obtendrá de la suma de los 6 mejores resultados de las 9 pruebas, descartando las 3 carreras de menor puntuación.

CATEGORIA JUNIOR MASCULINO

CATEGORIA SENIOR FEMENINA

CATEGORIA SENIOR MASCULINO

CATEGORIA VETERANA A FEMENINA

CATEGORIA VETERANO A MASCULINO

CxM Villafranca CxM Cerros de El Hoyo CxM Villaharta CxM Castillo de Anzur CxM Rute CxM Epora Trail CxM Túrdulos CxM Sierras de Espiel COPA

CxM Villafranca CxM Cerros de El Hoyo CxM Villaharta CxM Castillo de Anzur CxM Rute CxM Epora Trail CxM Túrdulos CxM Sierras de Espiel COPA

CxM Villafranca CxM Cerros de El Hoyo CxM Villaharta CxM Castillo de Anzur CxM Rute CxM Epora Trail CxM Túrdulos CxM Sierras de Espiel COPA

CxM Villafranca CxM Cerros de El Hoyo CxM Villaharta CxM Castillo de Anzur CxM Rute CxM Epora Trail CxM Túrdulos CxM Sierras de Espiel COPA

CxM Villafranca CxM Cerros de El Hoyo CxM Villaharta CxM Castillo de Anzur CxM Rute CxM Epora Trail CxM Túrdulos CxM Sierras de Espiel COPA

CxM Nocturna Villa de Carcabuey

CxM Nocturna Villa de Carcabuey

CxM Nocturna Villa de Carcabuey

CxM Nocturna Villa de Carcabuey

CxM Nocturna Villa de Carcabuey

Puesto Nombre Apellidos Club Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos

Puesto Nombre Apellidos Club Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos

Puesto Nombre Apellidos Club Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos

Puesto Nombre Apellidos Club Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos

Puesto Nombre Apellidos Club Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos

Puntos Copa

Puntos Copa

Puntos Copa

Puntos Copa

Puntos Copa

1 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 1 1:45:16 100 1 100 1 100 1 1:52:12 100 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 1 1:34:39 100 2 1:18:43 106

1 2 3:00:56 1 2:48:35 100 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 3 2:44:25 78 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 4 03:19:10 86
2 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 1 2:17:22 100 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 1 02:47:11 120

1 Francisco José Velasco Hurtado Independiente ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 2 2:02:59 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 2 2:05:13 88 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 5 02:17:17 82 524
2 Jorge Ordóñez Mariscal ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 3 2:07:10 78 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 3 02:16:39 94 490
3 Antonio Jesús Ruz Rodríguez 4 2:05:04 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 2 1:56:58 88 7 02:23:12 77 445
4 Roberto Salado Moya ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 4 1:53:46 72 4 2:07:53 72 4 1:59:21 72 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 8 02:24:33 74 436
5 Lucas Cano Pozuelo 7 2:11:25 6 1:55:50 66 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 4 02:17:07 86 432
6 Francisco León Martínez 11 2:25:42 10 2:08:12 58 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 5 2:09:06 68 3 1:57:33 78 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 6 02:20:51 79 395
7 Sergio Pedraza Gutiérrez ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 10 2:21:34 13 2:13:32 52 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 11 02:51:37 67 307
8 José Javier Gómez González 16 3:00:58 22 2:48:36 34 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 9 2:44:25 60 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 14 03:19:12 60 284

1 Pilar Montes Benítez Cd Peñón Del Nervo ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 1 2:25:20 1 2:16:30 100 1 2:25:22 100 2 2:16:28 88 1 02:44:04 120 620
2 Susana Montes Benítez Cd Peñón Del Nervo ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 2 2:26:06 2 2:16:47 88 2 2:25:24 88 3 2:16:30 78 2 02:44:05 106 558
3 Ana Belén Herreros Alguacil Cd Los Agujetas De Córdoba 3 2:27:19 4 2:24:44 72 3 2:31:57 78 4 2:19:08 72 3 02:49:15 94
4 Beatriz Montes Benítez Cd Peñón Del Nervo ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 4 2:33:42 3 2:16:48 78 4 2:33:19 72 5 2:23:07 68 4 02:56:34 86 458
5 María Rosario Cobo Mérida Garito Running 5 2:46:08 5 2:31:40 68 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 7 2:41:45 64 5 03:23:54 82
6 Eva María Tarifa Gómez Hermes Gym 6 3:02:12 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 6 3:37:11 66 8 2:47:42 62 6 03:34:18 79
7 Soco Romero Silva Independiente 8 3:08:19 6 2:56:01 66 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 9 03:57:12 72
8 Nuria Martí Torrico Omeyas Trail 12 3:29:56 10 3:18:20 58 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 11 3:03:48 56 8 03:57:11 74
9 Ana María Ezqueta Figueroa Verticalia 11 3:29:14 9 3:14:56 60 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 12 3:06:25 54 7 03:56:17 77

10 Migueli Cerro Carpio Independiente ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 9 3:20:02 8 3:12:11 62 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 13 3:09:11 52 11 04:04:16 67 361

1 Antonio Rosa Trujillo 1 1:56:59 1 1:47:32 100 1 1:57:50 100 1 1:49:00 100 1 02:10:09 120 620
2 Juan Diego Jurado Peñas Calatraveño Trail 2 2:00:26 4 1:56:31 72 2 1:59:40 88 3 1:57:45 78 2 02:13:02 106 536
3 José Antonio Molina Jiménez 8 2:22:13 5 1:57:29 68 5 2:10:41 68 4 1:58:50 72 3 02:20:05 94 458
4 David Cruz Luque 5 2:14:12 2 1:54:04 88 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 10 2:18:00 58 6 2:01:48 66 5 02:29:54 82 440
5 Mario Arteaga Atalaya ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 8 2:15:33 62 9 2:12:34 60 7 02:32:30 77 401
6 Antonio David León Martínez 6 2:15:10 6 2:08:16 66 12 2:18:27 54 7 2:07:26 64 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 382
7 Francisco Javier Ordóñez Márquez 10 2:26:59 8 2:14:17 62 18 2:35:15 42 12 2:15:10 54 10 02:49:29 70 374
8 Rafael González Castillejo C.D Los Agujetas De Villafranca ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 3 2:12:45 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 7 2:14:59 64 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 6 02:30:26 79 367
9 Juan Manuel Aguilar León ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 11 2:18:14 56 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 16 2:29:12 46 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 9 02:48:03 72 324

10 Antonio Javier González Serrano 7 2:18:31 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 17 2:30:22 44 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 272
11 José Ramon Granados Vázquez 17 3:21:52 23 2:50:53 32 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 20 2:56:59 38 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 248
12 Tomas Hidalgo Martínez 19 3:43:14 40 24 3:12:15 30 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 24 3:20:44 30 14 04:15:48 60 238
13 Ángel Ruiz Moreno 14 2:55:54 17 2:40:49 44 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 23 3:12:24 32 17 2:42:29 44 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 226
14 José Luis Gómez Cañete 15 3:02:25 21 2:43:32 36 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 18 2:51:39 42 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 218

Club De Atletismo Villanueva De 

Antonio Domínguez Fernández C.A. Palma del Río 1 1:40:41 100 3:08:07 1:24:09 606

Pilar Molina Urbano Kabras Lokas 3 3:13:21 78 88 3 2:47:33 78 1 2:33:06 100 530
Sara María Galisteo Pérez Omeyas Trail 2 2:48:26 88 1 2:25:21 100 3 2:59:12 78 486

88 3 1:55:27 78 1 1:47:46 100 2 1:51:19 88
Independiente 5 2:15:07 68 8 2:18:09 62 2 1:48:59 88 1 1:50:00 100
Hermes Gym 7 2:19:20 64 72 7 2:02:45 64 4 1:50:35 72 4 1:59:09 72
Omeyas Trail 6 2:15:54 66 5 2:00:23 68 3 1:49:35 78

4 2:14:29 72 64 6 1:53:45 66 3 1:54:12 78
C.D. Cordobatrail Running 11 2:24:55 56 56

58 8 2:03:49 62 5 2:10:04 68
Kabras Lokas 22 3:13:21 34 46 14 2:33:04 50

100 1 2:21:15 100 1 2:10:11 100 2 2:14:11 88
88 2 2:21:30 88 2 2:10:18 88 1 2:13:58 100

1 2:53:32 100 78 3 2:25:41 78 4 2:15:39 72 3 2:16:54 78 506
72 4 2:27:27 72 3 2:13:56 78 4 2:21:57 72

2 3:07:20 88 68 5 2:31:26 68 5 2:29:54 68 442
3 3:11:30 78 66 6 2:56:58 66 6 2:35:12 66 6 2:35:09 66 421
5 3:21:51 68 62 8 3:14:13 62 10 3:04:54 58 388
9 3:56:38 60 54 7 3:14:12 64 8 2:59:12 62 8 2:58:05 62 380
7 3:42:44 64 56 7 2:56:34 64 375

60 9 3:26:25 60 9 3:04:10 60

Cabra Running 1 2:12:15 100 100 1 1:51:02 100 1 1:43:32 100 1 1:45:55 100
4 2:17:39 72 88 5 2:08:00 68 2 1:50:03 88 2 1:52:22 88

C.D. Atletismo Montemayor 10 2:30:01 58 62 3 2:05:41 78 6 2:02:04 66 3 1:53:09 78
Kudo Energy 7 2:27:34 64 68 20 2:56:34 38 4 1:55:20 72
Kabras Lokas Trail Kordoba 9 2:29:00 60 7 2:16:30 64 4 1:55:16 72 6 2:02:14 66
C.D Los Agujetas De Villafranca 8 2:27:45 62 66 13 2:30:19 52 9 2:09:51 60 7 2:10:12 64
Omeyas Trail 16 2:43:42 46 58 9 2:20:23 60 8 2:08:05 62 8 2:10:24 62

78 3 1:54:57 78 5 1:59:28 68
Kudo Energy 22 2:53:44 34 11 2:22:15 56 9 2:21:41 60
Atletismo Fernán Núñez 13 2:39:57 52 64 12 2:26:46 54 10 2:10:09 58
Kabras Lokas Trail 47 3:44:41 2 44 25 3:20:16 28 13 2:56:36 52 12 2:55:27 54
Club Atletismo Montemayor 50 3:55:58 2 26 3:26:25 26 13 3:08:45 52
Omeyas Trail 38 3:20:16 2 50 12 2:41:00 54
C.D. Abuchite Extreme 40 3:33:46 2 48 19 2:52:07 40 14 2:56:38 50

Club De Atletismo Villanueva De 



CATEGORIA VETERANA B FEMENINA

CATEGORIA VETERANO B MASCULINO

CATEGORIA VETERANO C MASCULINO

CATEGORIA ABSOLUTA FEMENINA

CATEGORIA ABSOLUTA MASCULINA

CxM Villafranca CxM Cerros de El Hoyo CxM Villaharta CxM Castillo de Anzur CxM Rute CxM Epora Trail CxM Túrdulos CxM Sierras de Espiel COPA

CxM Villafranca CxM Cerros de El Hoyo CxM Villaharta CxM Castillo de Anzur CxM Rute CxM Epora Trail CxM Túrdulos CxM Sierras de Espiel COPA

CxM Villafranca CxM Cerros de El Hoyo CxM Villaharta CxM Castillo de Anzur CxM Rute CxM Epora Trail CxM Túrdulos CxM Sierras de Espiel COPA

CxM Villafranca CxM Cerros de El Hoyo CxM Villaharta CxM Castillo de Anzur CxM Rute CxM Epora Trail CxM Túrdulos CxM Sierras de Espiel COPA

CxM Villafranca CxM Cerros de El Hoyo CxM Villaharta CxM Castillo de Anzur CxM Rute CxM Epora Trail CxM Túrdulos CxM Sierras de Espiel COPA

CxM Nocturna Villa de Carcabuey

CxM Nocturna Villa de Carcabuey

CxM Nocturna Villa de Carcabuey

CxM Nocturna Villa de Carcabuey

CxM Nocturna Villa de Carcabuey

Puesto Nombre Apellidos Club Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos

Puesto Nombre Apellidos Club Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos

Puesto Nombre Apellidos Club Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos

Puesto Nombre Apellidos Club Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos

Puesto Nombre Apellidos Club Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos

Puntos Copa

Puntos Copa

Puntos Copa

Puntos Copa

Puntos Copa

1 Clemencia López Carrasco Kabras Lokas Trail ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 1 3:09:04 100 2 2:51:23 88 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 3 2:57:20 78 2 03:54:23 106 560
2 2 3:23:25 88 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 1 03:46:24 120
3 María Luz Luna Castañeda Omeyas Trail ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 4 3:33:54 72 2 3:59:46 88 5 3:22:03 68 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 436

1 Antonio Jesús Cano Borrego Kabras Lokas Trail Córdoba 1 2:19:47 100 1 1:59:40 1 1:54:42 100 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 1 2:10:14 100 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 1 02:21:17 120 620
2 Juan Carlos Fernández Sepúlveda 4 2:37:10 72 2 2:12:47 2 2:04:55 88 2 2:15:05 88 1 2:03:48 100 3 02:33:04 94 558
3 David Dorado Molinero Club Maratón Lucena 2 2:33:05 88 6 2:23:08 3 2:08:50 78 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 3 2:22:37 78 3 2:12:10 78 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 6 02:47:17 79 479
4 José Bermúdez Fernández Agujetas De Villafranca 10 2:53:32 58 10 2:36:23 7 2:27:17 64 4 2:25:46 72 4 2:13:05 72 4 02:39:41 86 468
5 Juan Antonio Moreno Gallego Kabras Lokas Trail Córdoba 13 2:58:32 52 8 2:32:23 6 2:20:15 66 7 2:47:13 64 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 5 02:45:42 82 420
6 Rafael Rodríguez Criado Lynx Trail 9 2:52:52 60 11 2:37:35 10 2:30:17 58 6 2:41:29 66 7 2:27:06 64 7 03:03:24 77 403
7 Alberto Fernández Rivera Amigos Del Coche Escoba 28 3:49:05 22 16 3:21:50 15 2:49:40 48 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 17 2:56:59 44 12 03:56:04 65 329
8 Antonio Manuel Castro Espino Cd Amigos Del Coche Escoba 20 3:18:06 38 13 3:03:50 13 2:49:38 52 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 15 2:48:50 48 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 306
9 Antonio José Castillejo Carmona Cd Amigos Del Coche Escoba 26 3:44:48 26 14 3:08:46 14 2:49:39 50 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 19 3:00:02 40 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 278

10 Domi Molina Bonilla Subbética Outdoor ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 15 3:18:43 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 15 04:24:56 58 268

1 Juan José Carvajal Pérez C. D. Cabra Running ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 1 2:37:08 3 2:35:35 78 1 2:45:09 100 1 2:29:14 100 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 1 03:07:03 120 598
2 2 2 2:41:30 2 2:20:14 88 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 2 2:31:33 88 2 03:17:38 106 546
3 3 3 3:03:42 4 2:46:05 72 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 4 2:51:03 72 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪
4 8 4 3:09:12 5 3:25:27 68 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 4 3:50:24 72 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 5 04:21:35 82

1 Pilar Montes Benítez Cd Peñón Del Nervo ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 1 2:25:20 1 2:16:30 100 1 2:25:22 100 2 2:16:28 88 1 02:44:04 120 620
2 Susana Montes Benítez Cd Peñón Del Nervo ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 2 2:26:06 2 2:16:47 88 2 2:25:24 88 3 2:16:30 78 2 02:44:05 106 558
3 Ana Belén Herreros Alguacil 3 2:27:19 4 2:24:44 72 3 2:31:57 78 5 2:19:08 68 4 02:49:15 86
4 Beatriz Montes Benítez Cd Peñón Del Nervo ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 4 2:33:42 3 2:16:48 78 4 2:33:19 72 6 2:23:07 66 5 02:56:34 82 454
5 María Rosario Cobo Mérida 5 2:46:08 5 2:31:40 68 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 10 2:41:45 58 9 03:23:54 72
6 Eva María Tarifa Gómez 8 3:02:12 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 9 3:37:11 60 13 2:47:42 52 10 03:34:18 70
7 Sara María Galisteo Pérez ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 4 2:17:22 72 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 3 02:47:11 94
8 Pilar Molina Urbano 7 3:00:56 7 2:48:35 64 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 11 2:44:25 56 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪
9 Clemencia López Carrasco Kabras Lokas Trail ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 11 3:09:04 8 2:51:23 62 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 15 2:57:20 48 13 03:54:23 62 350

10 Soco Romero Silva 10 3:08:19 9 2:56:01 60 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 17 03:57:12 53
11 Gloria Mohedano Prieto 15 3:23:25 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 12 03:46:24 65
12 Nuria Martí Torrico 17 3:29:56 14 3:18:20 50 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 18 3:03:48 42 16 03:57:11 55
13 Ana María Ezqueta Figueroa Verticalia 16 3:29:14 12 3:14:56 54 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 19 3:06:25 40 15 03:56:17 58 302
14 Migueli Cerro Carpio Independiente ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 13 3:20:02 11 3:12:11 56 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 20 3:09:11 38 20 04:04:16 46 292
15 María Luz Luna Castañeda Omeyas Trail ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 16 3:33:54 46 10 3:59:46 58 21 3:22:03 36 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 266

1 Antonio Rosa Trujillo Cabra Running 2 1:56:59 3 1:47:32 78 2 1:57:50 88 1 1:49:00 100 3 02:10:09 94 570
2 Francisco José Velasco Hurtado Independiente ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 5 2:02:59 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 4 2:05:13 72 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 7 02:17:17 77 455
3 Juan Diego Jurado Peñas Maratón Pozoblanco 4 2:00:26 11 1:56:31 56 3 1:59:40 78 6 1:57:45 66 4 02:13:02 86 442
4 Jorge Ordóñez Mariscal Independiente ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 5 2:07:10 68 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 5 02:16:39 82 428
5 Roberto Salado Moya Omeyas Trail ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 5 1:53:46 68 6 2:07:53 66 8 1:59:21 62 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 12 02:24:33 65 397
6 Antonio Jesús Cano Borrego Kabras Lokas Trail 3 1:59:40 8 1:54:42 62 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 9 2:10:14 60 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 10 02:21:17 70 392
7 Lucas Cano Pozuelo 10 2:11:25 10 1:55:50 58 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 6 02:17:07 79 391
8 Antonio Jesús Ruz Rodríguez Hermes Gym 7 2:05:04 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 4 1:56:58 72 11 02:23:12 67 389
9 José Antonio Molina Jiménez C.D. Atletismo Montemayor 24 2:22:13 12 1:57:29 54 11 2:10:41 56 7 1:58:50 64 8 02:20:05 74 374

10 David Cruz Luque Kudo Energy 14 2:14:12 6 1:54:04 66 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 17 2:18:00 44 10 2:01:48 58 15 02:29:54 58 340
11 Juan Carlos Fernández Sepúlveda ▪▪▪ 12 2:12:47 16 2:04:55 46 14 2:15:05 50 11 2:03:48 56 18 02:33:04 50 316
12 Francisco León Martínez C.D. Cordobatrail Running 27 2:25:42 17 2:08:12 44 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 8 2:09:06 62 5 1:57:33 68 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 9 02:20:51 72 314
13 Mario Arteaga Atalaya Kabras Lokas Trail Kordoba ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 15 2:15:33 48 16 2:12:34 46 17 02:32:30 53 307
14 Rafael González Castillejo C.D Los Agujetas De Villafranca ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 11 2:12:45 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 13 2:14:59 52 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 16 02:30:26 55 279
15 Antonio David León Martínez C.D Los Agujetas De Villafranca 16 2:15:10 18 2:08:16 42 19 2:18:27 40 12 2:07:26 54 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 266
16 David Dorado Molinero Club Maratón Lucena 26 2:23:08 20 2:08:50 38 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 24 2:22:37 30 15 2:12:10 48 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 22 02:47:17 41 231
17 José Bermúdez Fernández Agujetas De Villafranca 34 2:36:23 37 2:27:17 4 25 2:25:46 28 19 2:13:05 40 20 02:39:41 46 228
18 Francisco Javier Ordóñez Márquez Omeyas Trail 29 2:26:59 25 2:14:17 28 32 2:35:15 14 21 2:15:10 36 25 02:49:29 34 210
19 Sergio Pedraza Gutiérrez ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 23 2:21:34 24 2:13:32 30 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 26 02:51:37 31 189
20 Juan Manuel Aguilar León Kudo Energy ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 31 2:18:14 16 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 29 2:29:12 20 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 23 02:48:03 38 147
21 Juan Antonio Moreno Gallego Kabras Lokas Trail Córdoba 31 2:32:23 34 2:20:15 10 39 2:47:13 2 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 21 02:45:42 43 137
22 Antonio Javier González Serrano Atletismo Fernán Núñez 20 19 2:18:31 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 30 2:30:22 18 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 126
23 Rafael Rodríguez Criado Lynx Trail ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 40 2:30:17 2 34 2:41:29 10 26 2:27:06 26 30 03:03:24 22 118
24 Pedro Ruiz Ruiz Kabras Lokas Trail Kordoba 38 2:41:30 33 2:20:14 12 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 30 2:31:33 18 32 03:17:38 17 109
25 Juan José Carvajal Pérez C. D. Cabra Running ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 35 2:37:08 47 2:35:35 2 38 2:45:09 2 28 2:29:14 22 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 31 03:07:03 19 67
26 José Antonio Escribano Espinar Kabras Lokas Trail 47 3:03:42 58 2:46:05 1 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 45 2:51:03 2 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 40
27 Antonio José Castillejo Carmona Cd Amigos Del Coche Escoba 49 3:08:46 62 2:49:39 1 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 52 3:00:02 1 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 29

Club De Montaña Montecobre Tr

Club De Atletismo Villanueva De 

Club De Montaña Montecobre Tr

Club De Atletismo Villanueva De 

1 2:44:54 100 2 2:51:09 88
Gloria Mohedano Prieto Club Verticalia 5 3:41:52 68 3 3:15:15 78 3 2:50:47 78 3 2:56:54 78 510

4 3:38:29 72 5 3:17:58 68 5 3:15:27 68

100 1 1:54:25 100 1 1:58:35 100
88 1 2:14:05 100 2 1:58:58 88 2 2:04:33 88
66 3 2:03:19 78
58 2 2:25:40 88 4 2:05:17 72 3 2:10:34 78
62 3 2:25:44 78 5 2:05:21 68
56 6 2:36:25 66 8 2:20:51 62 5 2:31:36 68
46 11 3:02:38 56 11 2:44:41 56 10 3:26:02 58
52 10 3:02:37 58 10 2:44:25 58
50 14 2:52:24 50 8 2:55:26 62
48 12 3:04:44 54 15 2:58:07 48 9 2:59:31 60

100 3 2:47:55 78 1 2:26:32 100
Pedro Ruiz Ruiz Kabras Lokas Trail Kordoba 3:10:19 88 88 2 2:33:31 88 2 2:29:50 88 2 2:29:11 88
José Antonio Escribano Espinar Kabras Lokas Trail 3:10:19 78 78 3 2:36:16 78 3 2:36:03 78 456
Juan Cobacho Gómez Montecobre Trail 3:57:51 62 72 7 4:15:45 64 4 3:23:52 72 430

100 1 2:21:15 100 1 2:10:11 100 2 2:14:11 88
88 2 2:21:30 88 2 2:10:18 88 1 2:13:58 100

Cd Los Agujetas De Córdoba 3 2:53:32 78 78 4 2:25:41 72 4 2:15:39 72 3 2:16:54 78 470
72 5 2:27:27 68 3 2:13:56 78 4 2:21:57 72

Garito Running 4 3:07:20 72 68 5 2:31:26 68 5 2:29:54 68 416
Hermes Gym 6 3:11:30 66 62 10 2:56:58 58 7 2:35:12 64 6 2:35:09 66 388
Omeyas Trail 2 2:48:26 88 3 2:25:21 78 14 2:59:12 50 382
Kabras Lokas 7 3:13:21 64 64 8 2:47:33 62 6 2:33:06 66 376

56 9 2:44:54 60 8 2:51:09 62
Independiente 12 3:21:51 54 58 14 3:14:13 50 13 3:04:54 52 327
Club Verticalia 14 3:41:52 50 48 15 3:15:15 48 12 2:50:47 54 10 2:56:54 58 323
Omeyas Trail 22 3:56:38 34 44 13 3:14:12 52 13 2:59:12 52 11 2:58:05 56 309

17 3:42:44 44 46 9 2:56:34 60
52 16 3:26:25 46 12 3:04:10 54

19 3:38:29 40 19 3:17:58 40 16 3:15:27 46

4 2:12:15 72 88 3 1:51:02 78 1 1:43:32 100 1 1:45:55 100
68 4 1:55:27 72 2 1:47:46 88 3 1:51:19 78

10 2:17:39 58 72 12 2:08:00 54 5 1:50:03 68 4 1:52:22 72
6 2:15:07 66 16 2:18:09 46 3 1:48:59 78 2 1:50:00 88
8 2:15:54 62 7 2:00:23 64 4 1:49:35 72

13 2:19:47 52 78 9 1:54:25 60 8 1:58:35 62
5 2:14:29 68 58 8 1:53:45 62 6 1:54:12 66

12 2:19:20 54 64 9 2:02:45 60 6 1:50:35 66 9 1:59:09 60
24 2:30:01 30 32 10 2:05:41 58 14 2:02:04 50 5 1:53:09 68
21 2:27:34 36 50 45 2:56:34 2 7 1:55:20 64

2:37:10 18 54 14 2:14:05 50 13 1:58:58 52 12 2:04:33 54
18 2:24:55 42 26
23 2:29:00 32 15 2:16:30 48 11 1:55:16 56 11 2:02:14 56

56 10 1:54:57 58 10 1:59:28 58
22 2:27:45 34 46 30 2:30:19 18 25 2:09:51 28 14 2:10:12 50
26 2:33:05 26 28 16 2:03:19 46
49 2:53:32 2 12 25 2:25:40 28 19 2:05:17 40 16 2:10:34 46
37 2:43:42 4 22 22 2:20:23 34 24 2:08:05 30 15 2:10:24 48

34 18 2:03:49 42 13 2:10:04 52
51 2:53:44 1 24 2:22:15 30 18 2:21:41 42
57 2:58:32 1 18 26 2:25:44 26 20 2:05:21 38
34 2:39:57 40 28 2:26:46 22 26 2:10:09 26
46 2:52:52 2 35 2:36:25 8 29 2:20:51 20 23 2:31:36 32
75 3:10:19 1 4 32 2:33:31 14 34 2:29:50 10 20 2:29:11 38

10 39 2:47:55 2 33 2:26:32 12
76 3:10:19 1 2 37 2:36:16 4 24 2:36:03 30

103 3:44:48 1 2 45 2:52:24 2 28 2:55:26 22



28 José Ramon Granados Vázquez Kabras Lokas Trail 54 3:21:52 64 2:50:53 1 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 49 2:56:59 2 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 27
29 José Javier Gómez González Kabras Lokas 45 3:00:58 60 2:48:36 1 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 39 2:44:25 2 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 33 03:19:12 14 26
30 Domi Molina Bonilla Subbética Outdoor ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 51 3:18:43 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 49 04:24:56 2 25
31 Alberto Fernández Rivera Amigos Del Coche Escoba 53 3:21:50 63 2:49:40 1 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 50 2:56:59 2 43 03:56:04 2 22
32 Tomas Hidalgo Martínez Club Atletismo Montemayor 57 3:43:14 66 3:12:15 1 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 58 3:20:44 1 46 04:15:48 2 22
33 Juan Cobacho Gómez Montecobre Trail 50 3:09:12 70 3:25:27 1 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 49 3:50:24 2 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 47 04:21:35 2 22
34 Ángel Ruiz Moreno Omeyas Trail 43 2:55:54 49 2:40:49 2 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 46 3:12:24 2 38 2:42:29 2 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 11
35 José Luis Gómez Cañete C.D. Abuchite Extreme 46 3:02:25 53 2:43:32 1 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 46 2:51:39 2 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 10
36 Antonio Manuel Castro Espino Cd Amigos Del Coche Escoba ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 61 2:49:38 1 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 43 2:48:50 2 ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ ▪▪▪ 8

102 3:44:41 1 1 58 3:20:16 1 46 2:56:36 2 29 2:55:27 20
77 3:13:21 1 2 36 2:33:04 6

2 51 3:04:44 1 48 2:58:07 2 30 2:59:31 18
106 3:49:05 1 1 49 3:02:38 2 42 2:44:41 2 33 3:26:02 12
110 3:55:58 1 1 60 3:26:25 1 31 3:08:45 16
115 3:57:51 1 2 65 4:15:45 1 32 3:23:52 14
89 3:20:16 1 2 39 2:41:00 2
92 3:33:46 1 2 42 2:52:07 2 47 2:56:38 2
85 3:18:06 1 48 3:02:37 2 41 2:44:25 2


